
segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 261, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. GLEIDE 
MÁRCIA R. DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DAS ESCOLAS 

DISTRITAIS DE BELO CAMPO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. GLEIDE MÁRCIA R. DOS 
SANTOS, portadora do CPF Nº 881.909.005-87, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA SANTA RITA DE CÁSSIA, EMILIA 

CARNEIRO E ESCOLA LINDENALVA ARAÚJO PIRES ), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 262, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. JORDANA 
BARBOSA BARROS, PARA O CARGO DE 

DIRETORA ESCOLAR DA CRECHE MÃE NANINHA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. JORDANA BARBOSA BARROS, 
portadora do CPF Nº 030.925.515-59, para o Cargo de DIRETORA ESCOLAR 

da CRECHE MÃE NANINHA, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 263, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

JUSCILEIA DA SILVA DE JESUS, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA LUIS PEREIRA BORGES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. JUSCILEIA DA SILVA DE 
JESUS, portadora do CPF Nº 562.294.535-68, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA LUIS PEREIRA BORGES), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 264, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LIDIANA 
SOUZA ARAUJO OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE MÃE 

BINA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. LIDIANA SOUZA ARAUJO 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 027.809.155-52, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (CRECHE MÃE BINA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 265, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LUCIANA 
PAULA BARROS DANTAS, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

AGNELO FRANCISCO ALVES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. LUCIANA PAULA BARROS 
DANTAS, portadora do CPF Nº 729.997.305-78, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA AGNELO FRANCISCO ALVES), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 266, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARTA 
LOIOLA DOURADO, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

GUALTER CARDOSO PEREIRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARTA LOIOLA DOURADO, 
portadora do CPF Nº 005.058.155-40, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA GUALTER CARDOSO PEREIRA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 267, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MILENA 
SOUSA ARAUJO OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE 

IZELCINA ALVES VASCONCELOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MILENA SOUSA ARAUJO 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 041.265.795-32, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (CRECHE IZELCINA ALVES VASCONCELOS), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 268, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

NEURILDE DA SILVA NEVES, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

PROFESSORA ELIZETE SEIXAS DOURADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. NEURILDE DA SILVA NEVES, 
portadora do CPF Nº 988.773.055-68, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA PROFESSORA ELIZETE SEIXAS DOURADO), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 269, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. REGILENE 
FRANCISCA DA SILVA SANTOS, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA LOURIVAL BISPO DO ROSÁRIO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. REGILENE FRANCISCA DA 
SILVA SANTOS, portadora do CPF Nº 007.498.055-60, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA LOURIVAL BISPO DO ROSÁRIO), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 270, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

ROSEMEIRE CAETANO DOS SANTOS, PARA O 

CARGO DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA 

ESCOLA AGENOR MARQUES DAS NEVES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. ROSEMEIRE CAETANO DOS 
SANTOS, portadora do CPF Nº 005.049.035-43, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (ESCOLA AGENOR MARQUES DAS NEVES), 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 271, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SUEIDE 
ARAUJO FREITAS BARBOSA, PARA O CARGO 

DE COORDENADORA PEDÁGOGICA DA CRECHE 

TIA AMÉLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. SUEIDE ARAUJO FREITAS 
BARBOSA, portadora do CPF Nº 374.867.995-53, para o Cargo de 

COORDENADORA PEDÁGOGICA (CRECHE TIA AMÉLIA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 272, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. VALMIR 
JOSÉ AURELIANO, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO DA ESCOLA 

DURVAL SOUZA BAGANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. VALMIR JOSÉ AURELIANO, 
portador do CPF Nº 912.889.915-68, para o Cargo de COORDENADOR 

PEDÁGOGICO (ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 273, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MARCO 
ANTONIO DA SILVA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

DURVAL SOUZA BAGANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. MARCO ANTONIO DA SILVA, 
portadora do CPF Nº 993.878.755-04, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 274, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. VANIA 
MACEDO DE SOUZA, PARA O CARGO DE 

COORDENADORA PEDÁGOGICA DA ESCOLA 

ESTADUAL DE IPANEMA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. VANIA MACEDO DE SOUZA, 
portadora do CPF Nº 993.878.755-04, para o Cargo de COORDENADORA 

PEDÁGOGICA (ESCOLA ESTADUAL DE IPANEMA), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 275, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. FABRÍCIA 
ARAUJO FERREIRA, PARA O CARGO DE 

SECREATARIA ESCOLAR DO GRUPO ESCOLAR 

DOZE DE OUTUBRO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. FABRÍCIA ARAUJO 
FERREIRA, portadora do CPF Nº 027.499.575-16, para o Cargo de 

SECREATARIA ESCOLAR  (GRUPO ESCOLAR DOZE DE OUTUBRO), deste 

Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 276, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. CATARINA 
DA SILVA FIGUEREDO, PARA O CARGO DE 

SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA MANOEL 

MARTINS DE ARAÚJO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. CATARINA DA SILVA 
FIGUEREDO, portadora do CPF Nº 325.459.958-60, para o Cargo de 

SECRETARIA ESCOLAR  (ESCOLA MANOEL MARTINS DE ARAÚJO), deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 277, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. LOIDE 
DA SILVA COSTA, PARA O CARGO DE 

SECREATARIA ESCOLAR DA ESCOLA AGNELO 

CAVALCANTE DOS SANTOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado a Srª. LOIDE DA SILVA COSTA, 
portadora do CPF Nº 988.738.065-20, para o Cargo de SECREATARIA 

ESCOLAR  (ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 278, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. 

CLAUDINEI ARAUJO PEREIRA, PARA O CARGO 

DE SECRETARIO ESCOLAR DA ESCOLA AGNELO 

CAVALCANTE DOS SANTOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. CLAUDINEI ARAUJO PEREIRA, 
portador do CPF Nº 527.893.065-91, para o Cargo de SECRETARIO ESCOLAR  

(ESCOLA AGNELO CAVALCANTE DOS SANTOS), deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 279, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ODEENE 
SILVA DOS SANTOS, PARA O CARGO DE 

SECRETARIO ESCOLAR DA ESCOLA GUALTER 

CARDOSO PEREIRA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. ODEENE SILVA DOS SANTOS, 
portador do CPF Nº 018.219.875-86, para o Cargo de SECRETARIO ESCOLAR  

(ESCOLA GUALTER CARDOSO PEREIRA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 280, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ANTONIA 
JANICLER PEREIRA JANUARIA, PARA O 

CARGO DE SECRETARIA ESCOLAR DA CRECHE 

IZELCINA ALVES VASCONCELOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. ANTONIA JANICLER PEREIRA 
JANUARIA, portadora do CPF Nº 037.416.855-50, para o Cargo de 

SECRETARIA ESCOLAR  (CRECHE IZELCINA ALVES VASCONCELOS, deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 281, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ARIANE 
MENDES DOURADO, PARA O CARGO DE 

SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA NECY NOVAES 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. ARIANE MENDES DOURADO, 
portadora do CPF Nº 004.850.085-21, para o Cargo de SECRETARIA 

ESCOLAR  (ESCOLA NECY NOVAES), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 282, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. TÉCIA DE 
SOUZA MARTINS, PARA O CARGO DE 

SECRETARIA ESCOLAR DA CRECHE MÃE NANINHA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. TECIA DE SOUZA MARTINS, 
portadora do CPF Nº 004.593.815-63, para o Cargo de SECRETARIA 

ESCOLAR  (CRECHE MÃE NANINHA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 283, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

SEBASTIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 

PARA O CARGO DE SECRETARIA ESCOLAR DA 

ESCOLA AGENOR MARQUES DAS NEVES E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. SEBASTIANA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 999.232.115-68, para o Cargo de 

SECRETARIA ESCOLAR  (ESCOLA AGENOR MARQUES DAS NEVES), deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 284, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª CLEUMA 
ALVES DE LIMA, PARA O CARGO DE 

SECREATARIA ESCOLAR DA ESCOLA DURVAL 

SOUZA BAGANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. CLEUMA ALVES DE LIMA, 
portadora do CPF Nº 996.684.325-68, para o Cargo de SECREATARIA 

ESCOLAR  (ESCOLA DURVAL SOUZA BAGANO), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 285, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

SARAJANE DOURADO SANTOS, PARA O CARGO 

DE SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA AGNELO 

FRANCISCO ALVES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. SARAJANE DOURADO 
SANTOS, portadora do CPF Nº 033.455.475-62, para o Cargo de 

SECRETARIA ESCOLAR  (ESCOLA AGNELO FRANCISCO ALVES), deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 287, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. SHEILA 
FERNANDES MEDRADO COSTA, PARA O CARGO 

DE SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL 

DE IPANEMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. SHEILA FERNANDES 
MEDRADO COSTA, portadora do CPF Nº 002.361.135-93, para o Cargo de 

SECRETARIA ESCOLAR  (ESCOLA ESTADUAL DE IPANEMA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 288, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. 

DAIANIRA PEREIRA DE SOUZA, PARA O 

CARGO DE SECRETARIA ESCOLAR DA ESCOLA 

VALDENI BATISTA DOS SANTOS CARDOSO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. DAIANIRA PEREIRA DE 
SOUZA, portadora do CPF Nº 015.948.535-50, para o Cargo de SECRETARIA 

ESCOLAR  (ESCOLA VALDENI BATISTA DOS SANTOS CARDOSO), deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 289, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. MICHELLE 
DOS REIS SILVA MAXIMO, PARA O CARGO DE 

SECREATARIA ESCOLAR DA ESCOLA MANOEL 

JORDE DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. MICHELLE DOS REIS SILVA 
MAXIMO, portadora do CPF Nº 322.918.348-78, para o Cargo de 

SECREATARIA ESCOLAR  (ESCOLA MANOEL JORDE DE SOUZA), deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 290, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. CELINA 
BISPO SOARES, PARA O CARGO DE SECRETARIA 

ESCOLAR DA ESCOLA DIOMEDES PAULINO SILVA 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. CELINA BISPO SOARES, 
portadora do CPF Nº 667.569.795-15, para o Cargo de SECRETARIA 

ESCOLAR  (ESCOLA DIOMEDES PAULINO SILVA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 291, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. IRAINA 
MACENA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

SECRETARIA ESCOLAR DA CRECHE MÃE BINA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. IRAINA MACENA DA SILVA, 
portadora do CPF Nº 025.385.185-80, para o Cargo de SECRETARIA 

ESCOLAR  (CRECHE MÃE BINA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº. 292, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ELIANE 
BARBOSA DE OLIVEIRA, PARA O CARGO DE 

SECRETARIA ESCOLAR DA CRECHE TIA AMÉLIA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. ELIANE BARBOSA DE 
OLIVEIRA, portadora do CPF Nº 265.738.858-21, para o Cargo de 

SECRETARIA ESCOLAR  (CRECHE TIA AMÉLIA), deste Município. 
 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43



segunda-feira, 9 de março de 2015  |  Ano III - Edição nº 00265 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 
 
 

PORTARIA Nº. 293, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª. ELIONE 
FERREIRA DA SILVA, PARA O CARGO DE 

COORDENADOR DO PROGRAMA PROJOVEM, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. ELIONE FERREIRA DA SILVA, 
portador do CPF Nº 897.270.965-49, para o Cargo de COORDENADOR DO 

PROGRAMA PROJOVEM, Símbolo CC-4, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF897C332847AAF7986A520175790F43


		2015-03-09T16:00:40-0300




